

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 06/01/2014

Folha: 1/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 45/2013
b) Licitação Nr.: 37/2013-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 30/01/2014
e) Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios, água mineral, materiais de copa e cozinha e de acondicionamento/embalagens, destinados à manutenção das atividades do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e dos programas mantidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2014.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

GUILHERME BRAGUIROLI ME (7827)

11 BANANA TIPO CATURRA	KG	180,00	0,0000	1,80	324,00
23 CEBOLA	KG	10,00	0,0000	1,80	18,00
47 LARANJA TIPO PÊRA - KG	KG	110,00	0,0000	1,90	209,00
51 MAÇA TIPO FUGI - KG	KG	100,00	0,0000	5,50	550,00
53 MAMÃO, KG	KG	100,00	0,0000	3,40	340,00
67 OVOS DE GRANJA VERMELHOS A - TIPO 1 - DÚZIA	DZ	300,00	0,0000	3,90	1.170,00
69 PÃO PARA CACHORRO QUENTE	UN	100,00	0,0000	0,60	60,00
86 Tomate tipo A	KG	125,00	0,0000	4,10	512,50
128 Manga	KG	60,00	0,0000	3,60	216,00
129 Abacaxi	KG	35,00	0,0000	4,80	168,00

Joaçaba, 30 de Janeiro de 2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 06/01/2014

Folha: 2/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GUILHERME BRAGUIROLI ME (7827)

130	Morango	KG	35,00	0,0000	13,50	472,50
131	Limão	KG	40,00	0,0000	4,10	164,00
132	Cenoura	KG	40,00	0,0000	2,65	106,00
133	Brócolis	KG	40,00	0,0000	3,80	152,00
135	Batata Salsa	KG	40,00	0,0000	8,90	356,00
136	Abobrinha	KG	40,00	0,0000	3,10	124,00
137	Repolho	KG	40,00	0,0000	2,15	86,00
Total do Fornecedor						5.028,00

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (7364)

1	AÇÚCAR DE BAUNILHA - PCTE COM 500G - Marca: APTI	PCTE	15,00	0,0000	3,25	48,75
2	Adoçante líquido - 100 ml - Marca: ADOCIL	FR	30,00	0,0000	2,30	69,00
3	AZEITONA EM CONSERVA - 500 GR - Marca: CANTU	VD	50,00	0,0000	6,88	344,00
4	Agnoline 500 gr - Marca: OURO	PCTE	100,00	0,0000	8,50	850,00
5	AÇÚCAR REFINADO - PACOTE 5 KG - Marca: ALTO ALEGRE	PCTE	315,00	0,0000	8,40	2.646,00
6	AMENDOIM SEM CASCA - PCTE COM 500G - Marca: AMAFIL	PCTE	105,00	0,0000	3,20	336,00
7	Amido de milho - 500 gr - Marca: NEILAR	CX	40,00	0,0000	4,50	180,00
8	ARARUTA (FÉCULA DE MANDIOCA) - PCTE COM 500G - Marca: NEILAR	PCTE	70,00	0,0000	2,80	196,00
9	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1- PCTE COM 5 KG - Marca: ALFINETE	PCTE	160,00	0,0000	9,80	1.568,00
10	ATUM - LATA COM 170G - Marca: BEIRA MAR	LT	70,00	0,0000	3,50	245,00
12	BANHA SUÍNA - Marca: AURORA	KG	10,00	0,0000	5,60	56,00
13	BISCOITO SALGADO - PCTE COM 400G - Marca: BOLAMEL	PCTE	235,00	0,0000	3,50	822,50
14	BISCOITO SORTIDO - PCTE COM 400G - Marca: BOLAMED	PCTE	285,00	0,0000	3,50	997,50
15	BISCOITO TIPO MAISENA - PCTE COM 400G - Marca: BOLAMED	PCTE	135,00	0,0000	3,40	459,00

Joaçaba, 30 de Janeiro de 2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 06/01/2014

Folha: 3/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (7364)

16 BOMBOM - PCTE COM 50 UNIDADES - Marca: SONHO DE VALSA	PCTE	110,00	0,0000	24,80	2.728,00
17 CAFÉ EM PÓ - PCTE COM 500G - Marca: ODEBRECH	PCTE	460,00	0,0000	6,80	3.128,00
18 CAFÉ SOLÚVEL - VIDRO COM 200G - Marca: AMIGO	VB	7,00	0,0000	6,95	48,65
19 CALDO DE GALINHA EM TABLETES - CAIXA COM 06 TABLETES - Marca: ARISCO	CX	10,00	0,0000	1,00	10,00
20 CANELA EM PÓ - FRASCO COM 30G - Marca: APTI	FR	50,00	0,0000	1,33	66,50
24 CHÁ - CAIXA COM 25 SAQUINHOS - Marca: LEAO	CX	70,00	0,0000	2,15	150,50
25 CHOCOLATE EM BARRA MEIO AMARGO - BARRA DE 180G - Marca: NESTLE	UN	200,00	0,0000	4,10	820,00
26 CHOCOLATE EM PÓ - PCTE COM 500G - Marca: NEILAR	PCTE	80,00	0,0000	3,20	256,00
27 CHOCOLATE GRANULADO - PCTE COM 1KG - Marca: APTI	PCTE	15,00	0,0000	13,80	207,00
28 COCO RALADO - PCTE COM 100G - Marca: CANTU	PCTE	100,00	0,0000	2,50	250,00
29 CRAVO - PCTE COM 12G - Marca: APTI	PCTE	100,00	0,0000	1,53	153,00
30 CREME DE LEITE - LATA COM 375G - Marca: TIROL	LT	230,00	0,0000	2,90	667,00
31 DOCE DE LEITE EM PASTA - POTE COM 1 KG - Marca: AUREA	PT	80,00	0,0000	7,45	596,00
32 DOCE DE FRUTAS - POTE COM 500G - Marca: INCOTRIL	PT	100,00	0,0000	3,50	350,00
33 DOCE DE LEITE LIGHT/DIET - POTE COM 500G - Marca: INCOTRIL	PT	10,00	0,0000	5,50	55,00
34 DOCE DE FRUTAS EM PASTA - POTE COM 500G - Marca: INCOTRIL	PT	20,00	0,0000	3,90	78,00
35 ERVILHA - LATA COM 200G - Marca: QUERO	LT	20,00	0,0000	1,40	28,00
36 EXTRATO DE TOMATE - LATA COM 840G - Marca: INCOTRIL	LT	10,00	0,0000	5,50	55,00
37 FARINHA DE FUBÁ FINA - KG - Marca: BEATRIZ	KG	50,00	0,0000	1,80	90,00
38 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - PCTE COM 5KG - Marca: BEATRIZ	PCTE	400,00	0,0000	8,90	3.560,00
39 FERMENTO EM PÓ - LATA COM 250G - Marca: DR OTECKER	LT	100,00	0,0000	4,00	400,00

Joaçaba, 30 de Janeiro de 2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 06/01/2014

Folha: 4/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (7364)

40 FERMENTO INSTANTÂNEO SECO - PCTE COM 500G - Marca: SAF-INSTANT	PCTE	60,00	0,0000	3,30	198,00
41 FEIJÃO PRETO TIPO 1 - Marca: VO TITA	KG	100,00	0,0000	4,90	490,00
42 FIGO EM CONSERVA - LATA COM 850G - Marca: SHARAMM	LT	30,00	0,0000	7,00	210,00
43 FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - CAIXA COM 40 UNIDADES - Marca: BRIGITA	CX	320,00	0,0000	1,75	560,00
44 GOIABADA EM TABLETE - PCTE COM 400G - Marca: PREDILETA	PCTE	60,00	0,0000	2,80	168,00
45 GUARDANAPOS - PCTE COM 50 UNIDADES - Marca: TULIPA	PCTE	380,00	0,0000	0,42	159,60
46 IOGURTE DIET/LIGHT - BANDEJA 720G - COM 6 POTES - Marca: TIROL	UN	200,00	0,0000	5,00	1.000,00
48 LEITE CONDENSADO - LATA COM 375G - Marca: PIRACANJUBA	LT	300,00	0,0000	2,98	894,00
49 LEITE DE COCO - VIDRO COM 200ML - Marca: MAIS COCO	VD	95,00	0,0000	2,20	209,00
52 MAIONESE PRONTA - VIDRO COM 500G - Marca: ARISCO	VD	150,00	0,0000	4,00	600,00
54 MANTEIGA SEM SAL - Marca: TIROL	KG	100,00	0,0000	12,40	1.240,00
55 MARGARINA SEM SAL - 77% DE LIPÍDIOS - POTE COM 500G - Marca: QUALI	PT	200,00	0,0000	7,30	1.460,00
56 MARGARINA PARA CULINÁRIA - PACOTE DE 100G COM 4 TABLETES - Marca: COAMO	PCTE	130,00	0,0000	9,90	1.287,00
57 MASSA PARA PASTEL TAMANHO MÉDIO - PCTE COM 500G - Marca: ASSIM	PCTE	200,00	0,0000	3,80	760,00
58 MEL GLICOSE DE MILHO E AÇÚCAR - VIDRO COM 360G - Marca: KARO	VD	20,00	0,0000	7,15	143,00
59 Milho em conserva - 200 gr - Marca: GOIAS	LT	30,00	0,0000	1,45	43,50
60 MACARRAO TIPO ESPAGUETTI NR. 08- PCTE C/ 500G - Marca: OLIARI	PCTE	150,00	0,0000	2,50	375,00
61 MILHO PARA PIPOCA - PCTE COM 500G - Marca: AMAFIL	PCTE	30,00	0,0000	2,50	75,00
62 MORTADELA SEM TOUCINHO - KG - Marca: AURORA	KG	250,00	0,0000	5,80	1.450,00
63 NATA - PCTE COM 375G - Marca: TIROL	PCTE	100,00	0,0000	3,00	300,00

Joaçaba, 30 de Janeiro de 2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 06/01/2014

Folha: 5/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA (7364)

64	NOZ MOSCADA - PCTE COM 2 UNIDADES - Marca: APTI	PCTE	30,00	0,0000	1,65	49,50
65	ÓLEO DE SOJA - LTA COM 900ML - Marca: COCAMAR	LT	255,00	0,0000	2,98	759,90
66	ORÉGANO - PCTE COM 200G - Marca: APTI	PCTE	130,00	0,0000	5,90	767,00
68	PALMITO EM CONSERVA - VIDRO COM 540 G - Marca: CASARAO	VD	60,00	0,0000	8,80	528,00
71	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO COM 560G - Marca: CASARAO	VD	62,00	0,0000	3,65	226,30
72	PÊSSEGO EM CONSERVA - LATA COM 830G - Marca: SCHARAMM	LT	80,00	0,0000	4,80	384,00
73	PIMENTA EM PÓ - TUBO COM 30G - Marca: APTI	UN	10,00	0,0000	2,50	25,00
74	PÓ PARA GELATINA - CAIXA COM 60G - Marca: APTI	CX	120,00	0,0000	0,85	102,00
75	PÓ PARA REFRESCO - PCTE COM 1KG - Marca: APTI	PCTE	90,00	0,0000	5,20	468,00
76	POLVILHO AZEDO - PCTE COM 500G - Marca: AMAFIL	PCTE	150,00	0,0000	2,90	435,00
77	QUEIJO TIPO MUSSARELA - KG - Marca: TIROL	KG	150,00	0,0000	19,50	2.925,00
78	QUEIJO RALADO - PCTE COM 40G - Marca: ORQUIDEA	PCTE	20,00	0,0000	1,95	39,00
79	REFRIGERANTE - 2 LITROS - Marca: MAX WILIAN	UN	140,00	0,0000	3,00	420,00
80	SAL AMONÍACO - PCTE COM 100G - Marca: APTI	PCTE	10,00	0,0000	1,00	10,00
81	SAL REFINADO - PCTE COM 1KG - Marca: GIZO	PCTE	50,00	0,0000	1,30	65,00
83	SARDINHA - LATA COM 170G - Marca: PESCADOR	LT	80,00	0,0000	2,80	224,00
84	SUCO DE FRUTAS NATURAL CONCENTRADO - CAIXA COM 1 LITRO - Marca: BELA VISTA	CX	210,00	0,0000	6,60	1.386,00
85	Suspiro - 120 gr - Marca: ZAGONEL	PCTE	150,00	0,0000	2,90	435,00
87	Vinagre de maçã - 750 ml - Marca: KOLLER	UN	10,00	0,0000	2,30	23,00
89	Shampoo - 350 ml - Marca: COLORAMA	UN	80,00	0,0000	3,26	260,80
91	Aparelho de barbear (tricotomia), com, no mínimo, 02 lâminas. - Marca: PRESTOBARBA	UN	100,00	0,0000	1,30	130,00
102	VELA - PCTE COM 8 UNIDADES - Marca: SENDERO	PCTE	10,00	0,0000	2,60	26,00

Joaçaba, 30 de Janeiro de 2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 06/01/2014

Folha: 6/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO E CONFECÇOES SS DURIGON LTDA (7364)

105	FÓSFORO PALITO LONGO - CAIXA COM 240 FÓSFOROS - Marca: FIAT LUZ	CX	115,00	0,0000	1,45	166,75
107	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 2KG - PCTE COM 100 UNIDADES - Marca: MEGA	PCTE	80,00	0,0000	1,76	140,80
108	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA ALIMENTOS - 5KG - PCTE COM 100 UNIDADES - Marca: MEGA	PCTE	50,00	0,0000	2,80	140,00
127	CARNE DE FRANCO - COXA E SOBRECOXA - Marca: SEVA	KG	110,00	0,0000	4,70	517,00
138	Farinha Integral - Marca: BEATRIZ	KG	40,00	0,0000	3,00	120,00
139	Farinha Branca - Marca: BEATRIZ	KG	40,00	0,0000	2,50	100,00
140	Arroz Integral - Marca: ALFINETE	KG	40,00	0,0000	3,30	132,00
141	Pimenta do Reino - Marca: APTI	FR	20,00	0,0000	3,00	60,00
142	Nós moscada - Marca: APTI	FR	20,00	0,0000	1,65	33,00
143	Cominho - 200 gr - Marca: APTI	PCTE	50,00	0,0000	5,50	275,00
146	Folha de Louro - 05 gr - Marca: APTI	PCTE	50,00	0,0000	1,65	82,50
147	Filé de Peixe - Tilápia - Marca: OESA	KG	70,00	0,0000	15,00	1.050,00
148	Refrigerante 2,5 litros - Marca: MAX WILLIAN	UN	50,00	0,0000	3,20	160,00
Total do Fornecedor						46.802,05

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA (7460)

88	Sabonete - 90 gr - Marca: NIPS	UN	80,00	0,0000	0,67	53,60
90	CREME DENTAL ADULTO. COM 50 GR. - Marca: FREEDENT	TB	80,00	0,0000	0,86	68,80
92	Absorvente - 08 unidades - Marca: SILHUET	UN	10,00	0,0000	1,43	14,30
93	Toalha de Banho - Medidas aproximadas: 66 x 140 cm - Marca: ATLANTICA	UN	30,00	0,0000	12,80	384,00
94	Colher de mesa (sopa), com cabo plástico, boa qualidade - Marca: BARRICHELO	UN	12,00	0,0000	0,88	10,56
95	Colher de mesa (chá), com cabo plástico, boa qualidade - Marca: BARRICHELO	UN	12,00	0,0000	0,38	4,56

Joaçaba, 30 de Janeiro de 2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 06/01/2014

Folha: 7/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7460)

96 Garfo de mesa, com cabo plástico, boa qualidade - Marca: BARRICHELO	UN	12,00	0,0000	0,89	10,68
97 Faca de mesa (c/ serrinha), cabo plástico, boa qualidade - Marca: BARRICHELO	UN	12,00	0,0000	0,93	11,16
99 PAPEL FILME - ROLO - Marca: WYDA	RL	60,00	0,0000	1,81	108,60
101 PALITO DE DENTE 20X25X100 - CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: PARANA	CX	100,00	0,0000	0,26	26,00
103 LENÇO DE PAPEL - DUPLO - 50 UN - Marca: KISS	PCTE	150,00	0,0000	0,74	111,00
104 LIMPA CARPET - Marca: VAP	VD	12,00	0,0000	5,71	68,52
106 ISQUEIRO A GÁS - GRANDE - Marca: BIC	UN	20,00	0,0000	1,60	32,00
110 Tábua de vidro, para cortes de alimentos, com medidas aproximadas de 40 x 30 cm - Marca: AZPR	UN	5,00	0,0000	16,55	82,75
114 Frigideira - tamanho 22 - antiaderente - Marca: 5 ESTRELAS	UN	4,00	0,0000	14,67	58,68
117 Peneira em Plástico - Tamanho aproximado 12 cm de diâmetro - Marca: ALVES	UN	5,00	0,0000	1,40	7,00
118 Peneira em Plástico - Tamanho aproximado 10 cm de diâmetro - Marca: ALVES	UN	5,00	0,0000	1,10	5,50
119 Peneira em Plástico - Tamanho aproximado 7,5 cm de diâmetro - Marca: ALVES	UN	5,00	0,0000	0,88	4,40
121 Tigela de vidro, com tampa plástica, capacidade mínima de 1.000 ml - Marca: NF	UN	5,00	0,0000	16,51	82,55
122 Travessa retangular de vidro temperado, capacidade aproximada 02 litros - Marca: NF	UN	5,00	0,0000	17,23	86,15
123 Panela em alumínio polido, com tampa - capacidade aproximada - Marca: 5 ESTRELAS	UN	2,00	0,0000	47,32	94,64
124 Panela alumínio polido, com tampa - capacidade aproximada 20 - Marca: 5 ESTRELAS	UN	2,00	0,0000	69,80	139,60
125 Panela em alumínio polido, com tampa - capacidade aproximada 16 litros - Marca: 5 ESTRELAS	UN	2,00	0,0000	52,66	105,32

Joaçaba, 30 de Janeiro de 2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 37/2013 - PR

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 06/01/2014

Folha: 8/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA (7460)

126	Panela em alumínio polido, com tampa - capacidade aproximada 7,5 litros - Marca: 5 ESTRELAS	UN	2,00	0,0000	34,30	68,60
-----	---	----	------	--------	-------	-------

Total do Fornecedor 1.638,97

PRANDO E CARON LTDA (6839)

149	AGUA MINERAL S/ GAS-500 ML- C/ 12 UNI. - Marca: PURIS	FD	80,00	0,0000	10,20	816,00
150	AGUA MINERAL C/ GAS - 500 ML - C/ 12 UNI. - Marca: PURIS	FD	80,00	0,0000	11,40	912,00
151	AGUA MINERAL 200 ML EM COPOS (COM 48 UN) - Marca: PURIS	CX	80,00	0,0000	19,70	1.576,00
152	GELO EMBALAGEM DE 3KG - Marca: ROLITO	PCTE	80,00	0,0000	4,70	376,00
153	AGUA MINERAL BOMBONA COM 20 LITROS - Marca: PURIS	BBN	1.000,00	0,0000	11,80	11.800,00

Total do Fornecedor 15.480,00

SUPERMERCADO RANSAN LTDA (6452)

21	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA - Marca: RANSAN	KG	300,00	0,0000	14,70	4.410,00
22	CARNE DE FRANGO - PEITO - Marca: SEVA	KG	300,00	0,0000	8,40	2.520,00
50	LEITE TIPO "LONGA VIDA" INTEGRAL - CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca: PIA	CX	323,00	0,0000	28,70	9.270,10
70	PÃO PARA SANDUICHE FATIADO - PCTE - Marca: ALICE	PCTE	200,00	0,0000	4,10	820,00
82	SALSICHA - KG - Marca: SEARA	KG	100,00	0,0000	5,99	599,00
98	PAPEL ALÚMINIO - ROLO COM 4 METROS - Marca: UFS	RL	30,00	0,0000	1,89	56,70
100	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS - Marca: -	PCTE	150,00	0,0000	1,89	283,50
109	Garrafa térmica c/ ampola formada por duas paredes de vidro espelhadas c/ prata e separadas por alto vácuo, garante conservação da temperatura das bebidas por até 6 horas, tampa c/ sistema de pressão acionado através de botão, revestimento em aço inox, sistema que evita pingos, capacidade 1,8 litro. Garantia mínima de 90 dias. - Marca: TERMOLAR	UN	5,00	0,0000	80,00	400,00
111	Bacia de Plástico - tamanho / capacidade aproximada para 34 litros - Marca: PLASVALE	UN	2,00	0,0000	21,00	42,00
112	Bacia de Plástico - tamanho / capacidade aproximada para 13,5 litros - Marca: PLASVALE	UN	2,00	0,0000	8,90	17,80

Joaçaba, 30 de Janeiro de 2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 45/2013
Processo de Licitação: 45/2013
Data do Processo: 06/01/2014

Folha: 9/9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SUPERMERCADO RANSAN LTDA (6452)

113	Bacia de Plástico - tamanho / capacidade aproximada para 05 litros - Marca: PLASVALE	UN	2,00	0,0000	3,95	7,90
115	Bule para preparo de café - capacidade aproximada 04 litros - Marca: DO CESAR	UN	2,00	0,0000	41,30	82,60
116	Pote Plástico - capacidade mínima para 1.000 ml - retangular - com tampa - Marca: PLASUTIL	UN	10,00	0,0000	2,34	23,40
120	Bandeja para servir, confeccionada em polipropileno - Marca: ZANETTI	UN	4,00	0,0000	10,00	40,00
134	Alface - Marca: -	KG	40,00	0,0000	1,50	60,00
144	Açafrão - 200 gr - Marca: KITANO	PCTE	50,00	0,0000	4,52	226,00
145	Gengibre - Marca: -	KG	20,00	0,0000	8,03	160,60
					Total do Fornecedor	19.019,60
					Total Geral:	87.968,62

Joaçaba, 30 de Janeiro de 2014.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL